
  

UCHWAŁA NR 6261/22  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 7 GRUDNIA 2022 ROKU 

W SPRAWIE: 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

dotyczącej Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza 

NA PODSTAWIE: 

art. 41 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) o 

samorządzie województwa i § 89 pkt 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego, 

stanowiącego załącznik do uchwały IX/136/99 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 30 sierpnia 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego  

(Dz. Urz. Woj. Święt. z 2020 r. poz. 2612), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

dotyczącej Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 WICEMARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

  

  

 MAREK BOGUSŁAWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Projekt 
 
z dnia  2 grudnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza 

Na podstawie art. 18 pkt 14, art. 57 ust. 2 oraz art. 77 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę zawarcia umowy o Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza 
i przyjęcia Statutu Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza, zgodnie z załącznikami odpowiednio 
nr 1 i 2 do uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Pana Andrzeja Bętkowskiego, Marszałka Województwa Świętokrzyskiego do 
jednoosobowego złożenia oświadczeń woli w przedmiocie zawarcia umowy o Sieci Gospodarczej Regionów 
Trójmorza i przyjęcia Statutu Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ....................

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia .................... 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 10



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ....................

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia .................... 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 15



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr ………../2022 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia …….. 2022 r. 

dotyczącej podpisania Umowy i przyjęcia Statutu Sieci Regionów Trójmorza 

 

 

Zgodnie z art. 18 pkt 14 Ustawy z dnia  5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa: 

„Do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy: 

14)  podejmowanie uchwał w sprawie uczestnictwa w międzynarodowych zrzeszeniach regionalnych i 

innych formach współpracy regionalnej.” 

Zgodnie z art. 77 ust. 1-3 Ustawy z dnia  5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa: 

1. „Priorytety współpracy zagranicznej województwa” mogą być uchwalane oraz inicjatywy 

zagraniczne województwa, w tym w szczególności projekty umów  

o współpracy regionalnej, mogą być podejmowane za zgodą ministra właściwego do spraw 

zagranicznych. 

2. Uchwały, o których mowa w ust. 1, zapadają bezwzględną większością głosów ustawowego składu 

sejmiku województwa. 

3. Uchwała oraz zawarte umowy o współpracy regionalnej, o których mowa w ust. 1, przesyłane są 

przez marszałka województwa do ministra właściwego do spraw zagranicznych oraz ministra 

właściwego do spraw administracji publicznej”. 

Sieć Regionów Trójmorza stanowi zadanie publiczne o charakterze wojewódzkim oraz nawiązuje do 

Uchwały Nr XXXI/425/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 kwietnia 2021 roku w 

sprawie wyrażenia zgody na podpisanie Deklaracji Lubelskiej w sprawie utworzenia Sieci Gospodarczej 

Regionów Trójmorza. 

Powołana w 2021 roku przez Województwo Lubelskie Sieć Gospodarcza Regionów Trójmorza, stanowi 

format bezpośredniej współpracy między samorządami z dwunastu państw Inicjatywy Trójmorza. 

Deklarację o utworzeniu Sieci, zwaną Deklaracją Lubelską, podpisało podczas Samorządowego Kongresu 

Gospodarczego II Forum Regionów Trójmorza 15 regionów z 5 krajów, w tym pięć polskich województw: 

lubelskie, mazowieckie, podkarpackie, podlaskie i świętokrzyskie, litewskie okręgi Alytus i Marjampole 

oraz miasto Poniewież, Kraj Preszowski ze Słowacji, węgierski Komitat Hajdú-Bihar i pięć okręgów 

rumuńskich: Călărași, Caraș Severin, Dolj, Maramureș i Timiș. W 2022 roku deklarację przystąpienia do 

Sieci złożyło kolejnych 5 regionów. Dwa regiony z Rumunii (Agencja Rozwoju Regionalnego „Centru” i 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 1



region Hunedoara) – jako członkowie stali oraz trzy regiony z Ukrainy (obwód Lwowski, Tarnopolski i 

Odeski) – jako członkowie stowarzyszeni. 

Celem Sieci jest stworzenie stabilnego i spójnego partnerstwa regionów na obszarze pomiędzy Morzem 

Bałtyckim, Adriatykiem i Morzem Czarnym w ramach Inicjatywy Trójmorza, co wpłynie pozytywnie na 

wzrost konkurencyjności regionów z tego obszaru w ramach całej Europy. Podpisanie umowy i statutu 

pozwoli na sformalizowanie Sieci Regionów Trójmorza, ukształtowanie zasad funkcjonowania tego formatu 

oraz skodyfikowanie procesu przyjmowania nowych członków. Jest to fundament dla stworzenia trwałego 

partnerstwa opartego na zintegrowanych i skoordynowanych działaniach, zmierzających do 

zrównoważonego i odpowiedzialnego rozwoju wszystkich członków. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C893F1-FE03-4D0F-A5E6-3CE68450570F. Projekt Strona 2


	uchwała nr 6261
	Załącznik do uchwały nr 6261
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




